
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày       tháng        năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng 
thông thường có thu hồi đá khối tại núi Ngang, xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát  

của Công ty TNHH Thanh Thảnh 

 
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH   
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 
định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 80/2023/QĐ-UBND ngày 16/12/2023 của UBND tỉnh 
ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên và hệ số quy đổi một số loại tài nguyên 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 37/2024/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2024 của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 80/2023/QĐ-

UBND ngày 16/12/2023 của UBND tỉnh ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên 
và hệ số quy đổi một số loại tài nguyên trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2819/QĐ-UBND ngày 15/7/2020 của UBND tỉnh Phê 
duyệt trữ lượng trong “Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản đá làm vật liệu xây 
dựng thông thường có thu hồi đá khối tại núi Ngang, xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát, 
tỉnh Bình Định”; 

Theo Biên bản cuộc họp ngày 07/8/2024 của Hội đồng tính tiền cấp quyền 
khai thác khoáng sản của tỉnh và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ 
trình số 1072/TTr-STNMT ngày 09/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt giá trị tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với 
khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường có thu hồi đá khối tại núi 
Ngang, xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát, như sau: 

1. Tổ chức, cá nhân nộp tiền: Công ty TNHH Thanh Thảnh (MST: 
4100520289, địa chỉ tại số 256 đường Hùng Vương, phường Nhơn Bình, thành 

phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

3317 23 9



2 

 

 

2. Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm lần đầu 
(G): 

- Đá làm vật liệu xây dựng thông thường: 147.500 đồng/m3.  

- Đá khối làm ốp lát (đá màu tím Phù Cát): 1.750.000 đồng/m3. 

- Đất làm vật liệu xây dựng thông thường (đất san lấp): 48.400 đồng/m3. 

3. Số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng 
sản tại thời điểm phê duyệt  

Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với trữ lượng theo Quyết định số 
2819/QĐ-UBND ngày 15/7/2020 của UBND tỉnh: 3.682.893.785 đồng. 

4. Tổng số lần nộp: 08 lần (áp dụng cho khoản tiền cấp quyền khai thác 

khoáng sản đối với trữ lượng theo Quyết định số 3272/QĐ-UBND ngày 

07/10/2022 của UBND tỉnh). 
5. Số tiền nộp hàng năm (Thn):  

5.1. Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với trữ lượng theo Quyết định 
số 2819/QĐ-UBND ngày 15/7/2020 của UBND tỉnh: 3.682.893.785 đồng, làm 

tròn 3.682.894.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ sáu trăm tám mươi hai triệu tám trăm 
chín mươi bốn ngàn đồng), nộp 08 lần, cụ thể:  

          (Đvt: VNĐ) 

Năm nộp tiền Số tiền phải nộp  
Năm 2024 147.315.751 

Năm 2025 543.935.082 

Năm 2026 543.935.082 

Năm 2027 543.935.082 

Năm 2028 543.935.082 

Năm 2029 543.935.082 

Năm 2030 543.935.082 

Nửa đầu năm 2031 271.967.541 

                                              

5.2. Số tiền nộp trong năm 2024:  
T2024 = 147.315.751 đồng, làm tròn: 147.316.000 đồng. (Bằng chữ: Một 

trăm bốn mươi bảy triệu ba trăm mười sáu ngàn đồng). 
Thời điểm nộp, trước khi cấp Giấy phép khai thác khoáng sản (Theo thông 

báo của Cục Thuế tỉnh Bình Định). 

 6. Thời gian nộp: Bắt đầu từ năm 2024 đến nửa đầu năm 2031. 



3 

 

 

  7. Số tiền nộp từ năm 2025 trở đi sẽ được điều chỉnh trong trường hợp có sự 

thay đổi về giá tính thuế tài nguyên do UBND tỉnh Bình Định ban hành. Sở Tài 
nguyên và Môi trường có trách nhiệm tính lại tiền cấp quyền khai thác khoáng sản 
theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 10 Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 

31/7/2019 của Chính phủ và gửi Thông báo cho Cục Thuế tỉnh Bình Định để thực 
hiện. 

8. Trường hợp có sự thay đổi về mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng 
sản do Chính phủ ban hành, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ tính toán lại tiền cấp 
quyền khai thác khoáng sản theo quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 10 Nghị định 
số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ và gửi Thông báo cho Cục Thuế 
tỉnh Bình Định để thực hiện. 

9. Diện tích huyện Phù Cát chiếm 100%. 
Điều 2.  
1. Cục Thuế tỉnh Bình Định có trách nhiệm thông báo số tiền nêu ở Điều 1 

để Công ty TNHH Thanh Thảnh thực hiện việc nộp tiền cấp quyền khai thác 
khoáng sản; đồng thời tổ chức thu và kiểm tra, đôn đốc việc nộp tiền theo quy 
định. 

2. Công ty TNHH Thanh Thảnh có trách nhiệm nộp tiền theo đúng quy 
định tại Điều 1 của Quyết định này và theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh; gửi 
bản sao biên lai nộp tiền về Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi, quản lý. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương; Cục trưởng Cục 
Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và 

Giám đốc Công ty TNHH Thanh Thảnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

                            

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND tỉnh;                           
- Lưu: VT, K4. 
    

 
 

         Nguyễn Tự Công Hoàng 


